UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 040/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
 CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU - ESPECIALIZAÇÃO

ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO e a
Coordenação  do  Curso  de  Pós-Graduação
Lato  Sensu –  Especialização  em  Ensino  de
Matemática no Ensino Médio   - Modalidade a
Distância,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, junto ao curso de

Pós-Graduação  Lato Sensu - ESPECIALIZAÇÃO EM  ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO

MÉDIO  –  MODALIDADE  A  DISTÂNCIA, vinculado  ao  EDITAL  Nº  013/2014  –  UAB/MEC  –

UNICENTRO, de seleção de alunos e desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação-

MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  por  meio  de  seu  Núcleo  de

Educação a Distância – NEAD/Universidade Aberta do Brasil – UAB, torna público o RESULTADO

DO PROCESSO  DE SELEÇÃO  PARA  ALUNOS DO CURSO  DE PÓS GRADUAÇÃO  LATO

SENSU –  ESPECIALIZAÇÃO  EM  ENSINO  DE  MATEMÁTICA  NO  ENSINO  MÉDIO –

MODALIDADE A DISTÂNCIA,  desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação-MEC e

Universidade  Aberta  do  Brasil-UAB-CAPES, segundo  quadros  a  seguir,  os  candidatos

selecionados por polo de apoio presencial de oferta do curso, supramencionado:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 040/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA TEBAS/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ADILSON ROQUE DOS SANTOS

CARLOS EDUARDO RITTER

DAIANE BIDA WASILEWSKI

HAROLDO FRANCISCO DIAS DA MOTTA

JÉSSE DOS SANTOS

JOSIANE APARECIDA HOFFMANN

LIDIANE LARA DA LUZ

MARGARETH CHARNEI

VALDECI GARCIA COSTA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ALINE DANIELI JERÔNIMO DA S. NACINBEM

ALINE MENDONÇA ANDRADE MORI

DANIELI CAROLINE BARBOSA

ELIANE HADAS ASCÊNCIO

ESTANISLAU WELINSKI FILHO

FABIANA CRISTINA CAETANO

GILSON BRANGANÇA DA SILVA

GISELI REGIANE DE LIMA RIBEIRO

HELOISA DOS SANTOS

JUANA MIRTA ALMADA F. HELENO

LOURDES NAVARRO SOLER MALAVAZT

RAFAELA DELFINO KRAUSS

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE LARANJEIRAS DO SUL/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 040/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

ADRIANA ALBERTON

ADRIANA DOMBROVSKI

ALINE VACCARI

ANA CRISTINA TRENTO

ANDREIA APARECIDA TEIXEIRA

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA

ANTÔNIO ALTAIR DE MIRANDA

ARACI ALMEIDA DE ANDRADE

BRASÍLIO FERREIRA DO NASCIMENTO

CARINE APARECIDA BORSOL

CRISTIANE MARX

DANIELI MARX VERDI

DIRCE MARIA BURKOT

EDINEI DA TRINDADE BUCHER

EDSON SAVARIS

ELENICE MUGNOL ABREU

ELIANA OLIZEVSKI

ELIANE MARIA DA SILVA

ELISSON ANTONIO PIVATTO

HELENA MARQUES DA SILOVA MANTOVANI

IVO PATEL

JOICE RAQUEL PERIN

JOSÉ EDUARDO DE MIRANDA TIMERMANN

LUCIANA SANT´ANA MORAIS

LILIAN NARA DE SOUZA

LUIZ CARLOS DE LIMA DA SILVA

MARCIA DE CARMO LEZMAN

MARCIA REGINA SIKORA PERETTO

MARCOS VINICIUS GAVANSKI SILVA

MARILENE DANCZUK

MARISTELA MAYER DOS SANTOS

MRIAN MARIA PILONETTO

ROSÂNGELA MARINETE CARDOSO

ROSENI VIEIRA

ROZANE PEREIRA DE LIMA HARTWING

SANDRA HELENA ZYS ALGERI

SANDRO HELENO DE OLIVEIRA PINHEIRO

SUELEN TESSARO

TALITA KRUPK

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 040/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE FLOR DA SERRA DO SUL/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ANGELA MARIA DALLA ROSA LORENSI

CARLOS ALEXANDRE CEROZINI

CLAUDECIR PAULO MARTINS

CLAUDIA ANA PEGORARO

DEBORA CASAGRANDE

DOUGLAS HORS

EDEMERI GOFFI

ELTON GEHLEN

LUCIA BIGOLIN SPRANDEL

MARINES LUCAS

MARLY ADOLFINA NEGRI

REGIANE MARIA KIELBA

RODOLFO RODRIGO

SANDRA FÁTIMA BATISTELLA

SÍLVIA CORRÊA

TAIS NAIANA REOLON

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ADRIANO MOSCHINI DE CAMARGO

ANDREA  PINHEIRO FLORA

ANDREIA APARECIDA TEIXEIRA

ANNA PAULA SILVA

EDUARDO VIANA DE ALMEIDA

ELIANE OLIVEIRA DA SILVA SACAMOTO

ELISANGELA REGINA DIOCESANO DE CASTRO

EVERSON DULLO MANRIQUE

GRAZIELE JULIANE DE BRITO

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

JAMILE CRISTINA PEDRO

LILIAM FOGAÇA VIEIRA

4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 040/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

LUCINEI CRISTIANE ZULAI

MARIA ISABEL DA COSTA LOURENÇO

PAMELLA RIBEIRO

PRISCILA VIEIRA BATOSTI

ROSEMARA GIZZE FIGUEIREDO

SANDRA CRISTINA DE LIMA

SUELEN FISSUK

TATIANA DA SILVA GONÇALVES

THAIS BARRANCO CUNHA

1.2  A efetivação da matrícula dos candidatos listados abaixo, está condicionada a entrega da do-

cumentação faltante, até o dia 31 de outubro de 2014, impreterivelmente, conforme solicitação do

EDITAL Nº 013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO:

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA TEBAS/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

MARCIEHEN VENTURINO MACHADO 1 (UMA) FOTO

DAMARES BIDA WASILEWSKI 2 (DUAS) FOTOS

LUCINEI CAMARGO 1 (UMA) FOTO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

TATIANE BARROS NUNES DIPLOMA DE GRADUAÇÃO E HISTÓRICO DE GRADUAÇÃO
AUTENTICADOS EM CARTÓRIO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

JULIANA FERMINO FARIAS DIPLOMA DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO

LEIDE MARA REINALDO HISTÓRICO DE DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM

5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 040/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

CARTÓRIO, 2 (DUAS) FOTOS

FABINSON MARCOS FRAZÃO 1 (UMA) FOTO

MARÍLIA DOS SANTOS SESTILE HISTÓRICO DE DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM
CARTÓRIO

THIAGO BEZERRA FIGUEIREDO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE LARANJEIRAS DO SUL/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

WILSON GABRIEL MORAIS DIPLOMA DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE FLOR DA SERRA DO SUL/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

SANDRA FATIMA STEFANELLO 1 (UMA) FOTO

ELIANE TEREZINHA SEIDER DIPLOMA DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO

1.2.1  Para  o  DEFERIMENTO  DA MATRÍCULA,  segundo  o  que  está  disposto  no  EDITAL Nº

013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO, os candidatos listados no item “1.2” acima, precisam enca-

minhar com URGÊNCIA, a documentação relacionada, obrigatoriamente, até o dia 31 de OUTU-

BRO de 2014, para o Endereço de postagem a seguir:

-  Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, Campus  Santa

Cruz - Rua Salvatore Renna - Padre Salvador, 875 - Santa Cruz - Cx. Pos-

tal 730, CEP-85015-430 - Guarapuava – Paraná, à Pró-Reitoria de Pesqui-

sa e Pós-Graduação – PROPESP, da UNICENTRO.

1.2.1.1 O deferimento da matrícula está condicionado a entrega da documentação faltante. A não

apresentação dos documentos faltantes, ocasionará o INDEFERIMENTO da matricula do candi-

dato selecionado e a sua exclusão sumária do processo seletivo.

6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 040/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A constatação de quaisquer  irregularidades na documentação apresentada pelo candidato

implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

2.2  É  de  inteira  responsabilidade  do  candidato,  acompanhar  a  publicação  de  todos  os  atos

referentes a este processo seletivo.

2.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acrésci-

mos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

2.4 Os casos omissos são resolvidos pela coordenação da UAB/UNICENTRO e Coordenação do

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Ensino de Matemática no Ensino Mé-

dio – Modalidade a Distância, sendo que do processo seletivo não se permite recurso.

Guarapuava, 10 de outubro de 2014.

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Dirceu Pereira da Silva
Coordenador do Curso de Especialização em

Ensino de Matemática no Ensino Médio

7